Отдел образования администрации г.Тейково

Ивановской области.

Тел. 2-28-30, 2-44-12

Ул.Октябрьская,2

П Р И К А З

№_____                                                                                       от «____»________2010 г

О подготовке и проведении 1 и 9 Мая

На основании Постановления   администрации городского округа Тейково Ивановской области от 05.04.2010  г.  № 257 «О подготовке и праздновании 1 и 9 Мая в г.Тейково» и учитывая сложившиеся традиции, высокое воспитательное значение празднования Первомая и Дня Победы советского народа в годы Великой Отечественной войны

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1.Провести с 1-9 Мая акцию «Неделя Добра» (поздравление ветеранов, встречи с
      ветеранами, помощь ветеранам по месту жительства, посещение музеев, и т.д.);

      1.2. Сдать до 4 мая в Отдел образования план проведения Акции.

1.3.Организовать команды учащихся школ для участия в легкоатлетической эстафете
       на приз газеты «Наше время» 1 мая (начало в 10:00 ч. на площади им.Ленина.)

1.4. Организовать участие в городском фестивале « Салют Победы» 28 апреля  в 15:00
      ч. в ДК им.Ленина.
1.5. Организовать участие команд в городском смотре строя и песни «Вместе весело

       шагать…» 7 мая 12:00 ч. пл.им.Ленина

      1.6. Организовать участие старшеклассников в факельном шествии 8 мая  в 20:30 ч

       .      от ДК им.Ленина.

- назначить ответственных за  жизнь и здоровье детей на время

                          проведения всего мероприятия.

      1.7.Принять участие 9 мая (сбор и построение на площади им. Ленина 9 ч.50 мин):

· в  шествии празднично украшенных колонн,

· торжественном митинге у обелиска Славы,

· почетном карауле у обелиска Славы       МСОШ №1- 4 чел.

· возложение гирлянды к обелиску Славы МСОШ №1

· возложение венков к воинским захоронениям (  Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования                                                                  Соловьёва А.Н.

администрации г.Тейково